b, Dombibliothek von Novara (vom Jahre 1175).

In nomine Domini. In hac pagina continentur omnia,

quae dominus Gaido Dei gratia thesaurarius matricis aec-

a) equs c.

1) Vgl. .Jerem. 1, U. 2) Simson? vgl. Judic. 13,2. 24 sq.

3) Vgl. Gottlieb, Ueber mittelalterliche Bibliotheken S. 205 ff. 405.

602 Albert WerminghofE.

clesie primo anno sui offitii invenit in thesauro, anno ab
incarnatione Doniini MCLXXV. : lignum sanctae crucis*

auro et argento clausuni, piscis argentea et gemmata cum
reliquiis et cassis eburnea cum reliquiis. Tabulae pontifi-

cum. Tabula aurata intro picta. Duae cruces magnae.
Alia crux ad processiones^ et cherubin. Testus evangelii

deauratum et epistolare auratum et collectarium gemma-
tum cum imagine eburnea. Magna cassis eburnea cum
reliquiis multis. Alia cassis circuradata palmis. [Magna '^

tabula altaris argentea.] Vas vitreum varia*^ . . . Parvula
cassis argentea. [Magna "^ crux argentea incatenata super

trabem] et aliquot perlae. Solempnitas argentea cum
berillo episcopi Odonis et* bofetus*. Cristaldus rotunda
et alia, unde trahitur ignis, et cuneus cristalli. Yas vitreum

viride^. Duo parvula tintinabula. Vas ligneum coopertum
pallio. Tabulae eburneae, in quibus est scriptum Lampa-
diorum Rufiorum. Duo parietes unius cassis eburneae.

Multiplex piscis cum lapillis et IUI pallia maioris altaris,

et duo pallia sunt pignori cum cberubin. Quattuor pla-

netae et duodecim pluvialia et V dalmaticae et XIII panni
altaris et IUI subdiaconiae. XX volumina librorum circa

altare, s(cilicet)^ duo missalia et IUI autiphonaria et

[duo ' ] tres testus evangeliorum et IUI omeliarios et ser-

monale discoopertum et duo epistolaria et unum passiona-

rium estivum'^ et alium hyemale et duo collectarii et ordo.

In armario thesauri inter volumina glosularum et inter

cetera magna et parva volumina sunt LX, videlicet mo-
ralia lob nova in uno volumine et* vetus in alio et notan-

dum*". Aug(ustinus) super lohannem. Item expositor

super Marcum et super lohannem. Liber continens capi-

tula conciliorum. Ysidorus ethimologia in" duo volumi(na)

idem dicentia et Ysidorus des ummo bono. Liber continens
totum offitium aecclesiae. Ambr(osius) super Lucam. De-
creta pontificum et conciliorum. Ecclesiastica ystoria.

Magnum psalterium antiquum glosatum et alterum cum
glosatura. Magistri Anselmi dialogus. Volumen de prae-

a) -|- c. b) Dahinter standen noch die ausradierten Worte : 'que
portatur ad processiones'. c) Multa — argentea ausradiert, aber auf
dem Papierschutzblatt von späterer Hand entziffert. d) Es folgt eine